
 

 

1 

                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤYΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΗΡΑΣ                                 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                              

ΤΜΗΜΑ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Ταχ. Δ/νση : Περιφερειακή Ενότητα Θήρας                                             ΘΗΡΑ  07/09/2016 

Ταχ. Κώδικας : 84700 - Σαντορίνη                                                                Αρ. Πρωτ.:  6030/2016 

Πληροφορίες : Μιχαηλίδης Ι.                                            

Τηλ.       : 22860 - 22922                                      

Fax              : 22860 - 28977                                                               Προς:  Πίνακας Αποδεκτών 

e-mail                : pethtan@1730.syzefxis.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απόρριψης της αίτησης για έκδοση Άδειας Μηχανολογικής Εγκατάστασης Μονάδας 

με αντικείμενο δραστηριότητας Πλυντήρια – Στεγνοκαθαριστήρια Βιομηχανικού Τύπου, της εταιρείας 

με την επωνυμία “HOTELWARE SANTORINI A.E.” στην ευθεία Φηρών - Πύργου της Δημοτικής 

Κοινότητας Μεσαριάς Δήμου Θήρας, Π.Ε. Θήρας, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».     

Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 2008:  96.01 

Α.Φ.Μ.:  800598277 -  Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Αθηνών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄-07/06/2010)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδιαίτερα τα άρθρα 224,227 και 238. 

2. Το Π.Δ. με αριθμό 130/2010 (ΦΕΚ 223/τ.Α΄-27/12/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 

όπως ισχύει μετά την υπ’ αριθμ. 49947 απόφαση «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» του ασκούντος χρέη Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης  (ΦΕΚ 1666 /τ.Β΄ - 10/08/2015). 

3. Την αριθμ. οικ. 97545/8843-12/09/2014 ΦΕΚ574/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-9-2014   απόφαση με την οποία 

ορίστηκαν Αντιπεριφερειάρχες όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αρ.πρωτ.οικ.100393/8204/20.8.2015 απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση υπαλλήλων στις οργανικές 

μονάδες της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

5. Την αρ. πρωτ. 99942/8141 - 27/08/2015 (ΦΕΚ 1854/τ.Β΄ - 27/08/2015)  απόφαση «Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄ - 2010) «Ενίσχυση άλλες διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο» Πρόγραμμα 

Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/τ.Α΄-2011) «για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» όπως 

αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.    

mailto:pethtan@1730.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΑΨ57ΛΞ-6ΥΛ



 

 

2 

8. Το Ν. 4262/2014 «Απλούστευση της αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄-10/05/2014) όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 12684/92 ΚΥΑ με θέμα «Απλούστευση της αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας - Κατάργηση άδειας λειτουργίας μεταποιητικών δραστηριοτήτων» (ΦΕΚ 3181/τ.Β΄- 

27/11/2014). 

10. Τις διατάξεις του Ν.3325/05 (ΦΕΚ68/τ.Α΄-11/03/2005) όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.   

11. Τις διατάξεις του Ν.3982/11 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄-17/06/11)  «περί απλοποίησης αδειοδότησης τεχνικών 

επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις», όπως 

αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.   

12. Την υπ’ αριθμ. οικ. 483/35/Φ.15 απόφαση περί «καθορισμού τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για 

την εγκατάσταση και την λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄), 

την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση» 

(ΦΕΚ 158/τ.Β΄-03/02/2012).  

13. Την Κ.Υ.Α. οικ.3137/191/Φ.15/21.03.2012 (ΦΕΚ1048/τ.Β΄-2012) «Αντιστοίχηση των κατηγοριών των 

βιομηχανικών και βιοτεχνικών δραστηριοτήτων και των δραστηριοτήτων παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με 

τους βαθμούς όχλησης που αναφέρονται στα πολεοδομικά διατάγματα», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14. Την με αριθμ.1958/2012 (ΦΕΚ 21/τ.Β΄-13/01/2012) Κ.Υ.Α. « Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών έργων 

και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το Άρθρο 1 παράγραφος 4 του Ν. 

4014/2011 (ΦΕΚ 209/ τ. Α΄-2011) » όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Την Υ.Α. 20741/2012 (ΦΕΚ 1565/τ.Β΄-08/05/2012) «Τροποποίηση της 1958/13−1−2012 απόφασης του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

16. Τον N.4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 

συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Περιβάλλοντος» (ΦΕΚ 209/τ.Α΄-21/09/2011) όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17.  Την υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. Φ.15/4187/266 (ΦΕΚ 1275/τ.Β΄-11/04/2012) απόφαση «Καθορισμός Προτύπων 

Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων (Π.Π.Δ.), κατά κλάδο δραστηριότητας, στην Άδεια Εγκατάστασης - 

Λειτουργίας, για τις δραστηριότητες που εμπίπτουν  στο πεδίο εφαρμογής του Ν.3982/2011 και κατατάσσονται 

στη Β΄ κατηγορία του Άρθρου 1 του Ν.4014/11». 

18. Την Y.A. Αριθμ. 15277/12 «Εξειδίκευση διαδικασιών για την ενσωμάτωση στις Αποφάσεις Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων ή στις Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις της προβλεπόμενης από τις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας έγκρισης επέμβασης, για έργα και δραστηριότητες κατηγοριών Α και Β της 

υπουργικής απόφασης με αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ21/τ.Β΄-13/01/2012), σύμφωνα με το άρθρο 12 του Ν. 

4014/2011.» (ΦΕΚ1077/τ.Β΄-09/04/2012).  

19.  Τον Νόμο 1650/86 «Για την προστασία του περιβάλλοντος» (ΦΕΚ 160/τ.Α΄-18/10/1986), όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄-25/04/2002).  

20. Τον N. 4042/2012 «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ - 

Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ − Ρύθμιση θεμάτων 

ΑΔΑ: ΩΑΨ57ΛΞ-6ΥΛ



 

 

3 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ 24/τ.Α΄-13/02/2012) όπως αυτός  

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

21.  Την ΚΥΑ 1589/104/2006 «Λήψη μέτρων πυροπροστασίας στις βιομηχανικές – βιοτεχνικές 

εγκαταστάσεις, επαγγελματικά εργαστήρια, αποθήκες και μηχανολογικές εγκαταστάσεις παροχής υπηρεσιών, 

που υπάγονται στις διατάξεις του Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68/τ.Α΄) και σε λοιπές δραστηριότητες» (ΦΕΚ90/τ.Β΄-

30/01/06), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. οικ. 12997/145/Φ.15 Κ.Υ.Α.  (ΦΕΚ3284/τ.Β΄-

08/12/2014).   

22. Την αριθμ. οικ. 14684/914/Φ.15 Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ 3533/τ.Β΄- 31/12/2012) «Καθορισμός παραβόλων του 

άρθρου 28 παρ.4 του Ν.3982/2011 και καθορισμός αποζημίωσης των επιθεωρητών». 

23. Τον Ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 60/τ.Α΄-31/03/2011). 

24. Την  ΚΥΑ 12710/860/Φ.15/2007 (ΦΕΚ 1026/Β΄)  «Χορήγηση σύμφωνης γνώμης, από υγειονομική 

άποψη, σε δραστηριότητες του Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α΄)»  όπως αυτή συμπληρώθηκε με την Υ.Α. 

19249/891/φ.15/19-08-2008 (ΦΕΚ 1908/Β΄-18/09/2008) σχετικά με την παροχή σύμφωνης γνώμης για τα 

στεγνοκαθαριστήρια. 

25. Το Ν. 6422/1934 (ΦΕΚ 412/τ.Α΄-1934) «Περί ασκήσεως του επαγγέλματος του Μηχανολόγου, του 

Ηλεκτρολόγου και του Μηχανολόγου - Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, ως και του Ναυπηγού», όπως 

τροποποιήθηκε και  ισχύει. 

26. Το Β.Δ. της 16/03/1950 (ΦΕΚ 82/τ.Α΄-17/03/1950) "Περί διαιρέσεως κατατάξεως και απογραφής των 

μηχανολογικών εγκαταστάσεων, περί αδειών εκπονήσεως μελετών μηχανολογικών εγκαταστάσεων, 

επιβλέψεως εκτελέσεως και επιβλέψεως της λειτουργίας αυτών", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.    

27. Το Β.Δ. της 15.10.1922 (ΦΕΚ 208/τ.Α΄-1922) «Περί χορηγήσεως αδειών ιδρύσεως και λειτουργίας πάσης 

μηχανολογικής εγκαταστάσεως», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

28.  Το με αριθμ. πρωτ. 4094/27-06-2016 Ερωτηματολόγιο του Ν.3982/2011 «Για τον προσδιορισμό της 

κατηγορίας και των δικαιολογητικών που απαιτούνται για την έκδοση Αδειών Εγκατάστασης & Λειτουργίας 

μεταποιητικών μονάδων» το οποίο κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας  από νόμιμο εκπρόσωπο της Εταιρείας 

«HOTELWARE  SANTORINI A.E.». 

29. Το με αριθμ. πρωτ. εξερχόμενο 4094-30/06/2016 έγγραφο της Υπηρεσίας μας που προσδιορίζει τα 

απαιτούμενα κατά τον Νόμο 3982/2011 δικαιολογητικά για την χορήγηση Άδειας Εγκατάστασης 

δραστηριότητας με αντικείμενο «Πλυντήρια – Στεγνoκαθαριστήρια Βιομηχανικού τύπου». 

30. Την με Α.Π. Υ.ΔΟΜ.Θ. 1926-12/07/2016 «Βεβαίωση επιτρεπόμενων χρήσεων γης»  της Υπηρεσίας  

Δόμησης του Δήμου Θήρας. 

31.  Την με ημερ. 01/08/2016 Υπεύθυνη Δήλωση νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας για την συμμόρφωση και 

την τήρηση των Πρότυπων Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων. 

32. Την με Α/Α 2607717 δήλωση ένταξης του Ν.4178/2013 με ημερ. τελευταίας ενημέρωσης 18-07-2016 και 

ημερ. δημιουργίας και υπαγωγής την 02/08/2014. 

33. Την με αριθμ. πρωτ. 5125-01/08/2016 αίτηση της Ενδιαφερόμενης εταιρείας  «Hotelware Santorini A.Ε.» 

διαμέσου του νόμιμου εκπροσώπου της,  με την οποία ζητήθηκε η χορήγηση άδειας μηχανολογικής 

ΑΔΑ: ΩΑΨ57ΛΞ-6ΥΛ



 

 

4 

εγκατάστασης  για την δραστηριότητα με αντικείμενο «Πλυντήρια - Στεγνοκαθαριστήρια Βιομηχανικού 

τύπου» μαζί με συνημμένα δικαιολογητικά . 

34. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου (μελέτες - σχεδιαγράμματα - βεβαίωση Δ.Ε.Υ.Α.Θ. - παράβολο - ιδιωτικό 

συμφωνητικό επαγγελματικής μίσθωσης κ.τ.λ.). 

35. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 5363/09-08-2016 διαβιβαστικό έγγραφο της προς έλεγχο – έγκρισης υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 5125/09-08-2016 Άδειας Μηχανολογικής Εγκατάστασης Μονάδας με αντικείμενο δραστηριότητας 

“Πλυντήρια - Στεγνοκαθαριστήρια Βιομηχανικού τύπου” της εταιρείας με την επωνυμία “HOTELWARE 

SANTORINI A.E.”. 

36.  Την από 12-08-2016 προσφυγή ενώπιον παντός αρμόδιου Δικαστηρίου και πάσης αρμόδιας Δημόσιας 

Αρχής του Ηλιόπουλου Αντωνίου του Παναγιώτη, ως διαχειριστή της εταιρείας «Α. Ηλιόπουλος – Ν. 

Μπαρδώσας Ο.Ε.», περί ακυρώσεως της υπ’ αριθμ.  Α/Α: 2607717 Δήλωσης Ένταξης στο Ν.4178/2013 με 

ημερ. τελευταίας ενημέρωσης 18-07-2016 και ημερ. δημιουργίας και υπαγωγής την 02/08/2014. 

37. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 2405/18-08-2016 εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων προς τον           

Κ
ον

 Αντιπεριφερειάρχη. 

38. Η από 29-08-2016 αίτηση του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Καμαρινόπουλου Χρήστου σχετικά με προσεχή 

τροποποίηση -ως προς τη χρήση- της υπ’ αριθμ.  Α/Α: 2607717 Δήλωσης Ένταξης στο Ν.4178/2013 και την 

αναίρεση ισχύος των κατατεθέντων από αυτόν σχετικών δικαιολογητικών που αφορούν την ανωτέρω άδεια. 

39. Την από 29-08-2016 προσφυγή ενώπιον παντός αρμόδιου Δικαστηρίου, εξώδικη διαμαρτυρία, πρόσκληση 

και δήλωση του Ηλιόπουλου Αντωνίου του Παναγιώτη, ως διαχειριστή της εταιρείας «Α. Ηλιόπουλος – Ν. 

Μπαρδώσας Ο.Ε.». 

40. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.2558/30-08-2016 νέα εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων προς τον Κ
ον

 

Αντιπεριφερειάρχη, για μη έκδοση Άδειας Μηχανολογικής Εγκατάστασης Μονάδας με αντικείμενο 

δραστηριότητας “Πλυντήρια - Στεγνοκαθαριστήρια Βιομηχανικού τύπου” της εταιρείας με την επωνυμία 

“HOTELWARE SANTORINI A.E.”. 

41. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5869/31-08-2016 έγγραφο της Υπηρεσίας μας περί «παροχής διευκρινήσεων» από τον 

Αρχιτέκτονα Μηχανικό Καμαρινόπουλο Χρήστο. 

42. Την από 02-09-2016 Εξώδικη διαμαρτυρία - πρόσκληση της εταιρείας “HOTELWARE SANTORINI 

A.E.” προς τον Αρχιτέκτονα Μηχανικό Καμαρινόπουλο Χρήστο, περί ανάκλησης της από 29-08-2016 αίτησης 

του (σχετ.38). 

43. Την από 05-09-2016 αίτηση - απάντηση του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Καμαρινόπουλου Χρήστου στο υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 5869/31-08-2016 έγγραφο της Υπηρεσίας μας περί «παροχής διευκρινήσεων»,  με την οποία μας 

υπέβαλλε  συνημμένα μία υπεύθυνη δήλωση  και  την τροποποίηση  της  υπ’ αριθμ.  Α/Α: 2607717 σχετικής 

δήλωσης ένταξης στις διατάξεις του Ν.4178/2013, η οποία πραγματοποιήθηκε στις 30-08-2016 και 

ενημερώθηκε στις 05-09-2016, στην  οποία δηλώνεται ότι η προηγούμενη κατατεθείσα από αυτόν  Δήλωση 

Ένταξης (σχετ. 32) με την αντίστοιχη κάτοψη του κτιρίου και σχετική Υπεύθυνη Δήλωση, δεν ισχύουν. 

(Σημειώνεται ότι  στην τροποποιημένη  υπ’ αριθμ.  Α/Α: 2607717 σχετική δήλωση ένταξης στις διατάξεις του 

Ν.4178/2013 περιέχεται -στην σελίδα 12- Τεχνική Έκθεση και  Σχόλια με την θέση του  όσον αφορά το 

ιστορικό – αιτιολογικό  της τροποποίησης). 

ΑΔΑ: ΩΑΨ57ΛΞ-6ΥΛ



 

 

5 

44. Την από 05-09-2016 Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Καμαρινόπουλου 

Χρήστου. 

45. Την με ημερ. 06-09-2016 αίτηση του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Καμαρινόπουλου Χρήστου, διευκρινιστική 

της από 05-09-2016/5982 αίτησης του. 

46.  Την με ημερ. 06-09-2016 αίτηση του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Καμαρινόπουλου Χρήστου, διευκρινιστική 

(ορθή επανάληψη) της από 06-09-2016/5991 αίτησης του. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Την απόρριψη,  σύμφωνα με τον Ν.3982/2011, του  υπ’ αριθμ. πρωτ. 5125-01/08/2016 αιτήματος  χορήγησης 

Άδειας Μηχανολογικής Εγκατάστασης δραστηριότητας με αντικείμενο «Πλυντήρια - Στεγνοκαθαριστήρια 

Βιομηχανικού Τύπου»,  της εταιρείας με την επωνυμία “HOTELWARE SANTORINI A.E.”,  στην ευθεία 

Φηρών - Πύργου της Δημοτικής Κοινότητας Μεσαριάς Δήμου Θήρας, Π.Ε. Θήρας, Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, λόγω τροποποίησης της με Α/Α: 2607717 Δήλωσης Ένταξης  Ν.4178/2013, η οποία 

πραγματοποιήθηκε στις 30-08-2016 και ενημερώθηκε στις 05-09-2016   από  τον Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

Καμαρινόπουλο Χρήστο, διότι σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην  προαναφερθείσα  τροποποιηθείσα Δήλωση  

Ένταξης  Ν.4178/2013, η χρήση του κτηρίου αναφέρεται σε «Υπηρεσίες». 

    Η απόρριψη γίνεται   διότι σύμφωνα  με το άρθρο 3 παρ 2. εδάφιο  β΄, της Αριθμ. οικ. 483/35/Φ.15  

«Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α΄143), την τροποποίηση και την ανανέωση των 

αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση», στα  Ειδικά δικαιολογητικά (κατά 

περίπτωση απαιτούμενα) -όπως σε αυτήν την περίπτωση, στην οποία απαιτείται η- ... β. «Υπεύθυνη 

Δήλωση αρμόδιου κατά νόμο μηχανικού εφόσον η δραστηριότητα θα λειτουργήσει σε υφιστάμενο 

κτίριο, σχετικά με τη στατική επάρκεια, τη βιομηχανική − βιοτεχνική χρήση του κτηρίου, την 

εγκατάσταση του μηχανολογικού εξοπλισμού σε χώρο κύριας χρήσης (όχι βοηθητικό ή κοινόχρηστο), τον 

αριθμό της υφιστάμενης οικοδομικής αδείας, καθώς και τη μη απαίτηση έκδοσης νέας», δεν υπάρχει  σε ισχύ 

η υπεύθυνη δήλωση στον φάκελο  του κατά  νόμο αρμόδιου μηχανικού για τη βιομηχανική − βιοτεχνική 

χρήση του κτηρίου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην προηγούμενη παράγραφο  και ιδιαιτέρως σύμφωνα 

με  την τροποποιηθείσα Δήλωση  Ένταξης  Ν.4178/2013,  στην οποία η χρήση του κτηρίου  άλλαξε  από 

Τουριστική - Βιομηχανική σε χρήση  «Υπηρεσίες». 

     Σύμφωνα δε με την από 05-09-2016 Υπεύθυνη Δήλωση του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Καμαρινόπουλου 

Χρήστου, στην οποία αναφέρεται ότι η παρούσα με την αντίστοιχη δήλωση και το  σχέδιο θα 

επανατροποποιηθούν,  εφόσον ο ιδιοκτήτης προσκομίσει τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 7  του άρθρου  11 

του  Ν.4178/2013 οπότε και θα μας ενημερώσει, διευκρινίζεται ότι σε κάθε περίπτωση για την επανεξέταση 

του αιτήματος έκδοσης Άδειας Μηχανολογικής Εγκατάστασης Μονάδας με αντικείμενο δραστηριότητας 

Πλυντήρια – Στεγνοκαθαριστήρια Βιομηχανικού Τύπου, της εταιρείας με την επωνυμία “HOTELWARE 

SANTORINI A.E.”   απαιτείται  η συμπλήρωση όπως προβλέπεται του φακέλου με τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά.  

 

ΑΔΑ: ΩΑΨ57ΛΞ-6ΥΛ



 

 

6 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή ενώπιον του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την 

κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τον Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄- 2011), άρθρο 

30, παρ. 1 και τον Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), άρθρο 227 και 238. 

 

                                                                                 

                  

                                                                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                                   

 

 

                                                                                                                                                                                      

                                                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ       

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

ΠΡΟΣ:  HOTELWARE  SANTORINI  A.E., Τ.Κ. 84700 Μεσαριά Θήρας 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:       

1. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Νάξου 

Δικαστικό Μέγαρο, Τ.Κ. 84300 Χώρα Νάξου 

2. Ελληνική Στατιστική Αρχή 

Δ/νση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα, Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης, Έρευνας & Τεχνολογίας 

Πειραιώς 46 & Επονιτών, Τ.Κ. 18510 Πειραιάς.  

3. Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης – Γραφείο Γενικού Διευθυντή 

Γεωργίου  Μαύρου 2  (κτίριο ΖΕΦΥΡΟΣ) Τ.Κ. 85100 Ρόδος. 

4. Αστυνομικό  Τμήμα  Θήρας, Τ.Κ. 84700  Καρτεράδος Θήρας. 

5. Υπηρεσία Δόμησης  Δήμου Θήρας, Τ.Κ. 84700  Φηρά Θήρας. 

6. Πυροσβεστική Υπηρεσία Ερμούπολης 

Αλέξανδρου Παναγούλη & Ακτής Στρατηγού Παπάγου, Τ.Κ. 84100  Ερμουπόλη Σύρου. 

7. Τμήμα Δημόσιας Υγείας Θήρας Π.Ε. Θήρας, Τ.Κ. 84700  Φηρά Θήρας 

8. Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας, Τ.Κ. 84700  Φηρά Θήρας. 

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: Αρχείο Τμήματος                           

                                                            Οι Εισηγητές                        
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Τ.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός 

 

 

 

 

Υπάλληλος Τμ. Ανάπτυξης Π.Ε. 

Θήρας 

ΓΑΒΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Τ.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

 

 

 

 

Προϊστάμενος Τμ. Ανάπτυξης  

Π.Ε. Θήρας                           

 

ΜΟΥΡΣΕΛΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

Τ.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

 

 

 

 

Προϊστάμενος Δ/νσης 

Ανάπτυξης Κυκλάδων 

ΑΔΑ: ΩΑΨ57ΛΞ-6ΥΛ


		2016-09-07T12:50:40+0300
	Athens




